factus, et in eo imago Dei, 125. Num eam in corpore et anima habeat. Quomodo, 188. Falsæ de hac questione opiniones refelluntur, 189. Viva est Filii Dei imago, 5. Hominis nobilitas in eo sita est, ut pulcherrima et honestissima quæque eligat, 112. Qui partes ejus inferiores ab alia, quam divina potestate factas esse garrebant, confutantur, 115. Angelis tempore et indumento inferior, 184. Illius misera conditio, 115. Ad laborem nati, 258. Hominum diis immolatorum impius mos, 68. *Homines omnes mali, vel plurimi homines mali*, 275. Cujus sit hæc sententia, 275.

Honestas sola propter se expetenda, 219.
Honestum solum esse bonum, 264; et honesta esse jucundissima, 119, 219.

Honoris templum, 73.
Horæ constitutæ ad preces ad Deum fundendas erant tertia, sexta et nona, 130. V. *Christiani*.

Hosanna quid significet, 21.
Hospitalitas, 208. V. *Charitas*.
Hospitum pedes lavabantur, 118. Lavabat Cleobulina, 515.

Hostium dona non esse dona, 295. V. *Inimicus*.
Humanitas, 208.

Hyacinthides quæ fuerint, et magnus earum animus, 265.
Hyæna an vicissim singulis annis sexum masculinum in femineum mutet, 95. Eam non comedendam qua lege statuatur, 21.

Hydaspis libri, et utrum Paulus ethnicos ad eos legendos hortatus sit, 161.

Hydroparasiatæ. Sola aqua in Eucharistiæ sacramento utebantur, 234. V. *Eucharistia*.

Hylobii idem atque Allobii, 269.
Hymnum quis primus cecinerit, 290. Hymnus in Christi laudem, 18, 19.

Hyperboræ civitates, 120. Hyperborei barbari philosophi, 107. Quas regiones incolerent, et quodnam eorum viverendi genus, 170. Quomodo sexagenarius de medio tollerent, 270. Apud eos Apollinis honores, 321. Eorum filia ubi sepulta, 55. Quæ fuerint, *ibid.* Quomodo eis Delli parentarent, *ibid.*

Hyperides quam perfectus orator, 321. Ejus furta, 124.
Hyperoche et Laodice Hyperboreorum filia, ubi sepulta, 55. Quomodo Delli eis parentarent, *ibid.*

Hyporchema, ὑπορχημα, quid, et qui illius inventores dicantur, 290.

Hypostasis quarta Domini quid sit, 140.

Hypotyposion libri quales erant, 352. Cur ita inscripti, 352. Quis illorum scopus, et quod argumentum, *ibid.* Ab Eusebio et Photio lecti, *ibid.* Eusebio nihil in eis adnotavit quod sanum omnino non fuerit, 353. Photius vero sexcentos errores, *ibid.* An hi libri ab hæreticis corrupti, 349. An compositi, priusquam Clemeas veris omnibus Christianæ religionis documentis imbueret, 354. Non alius horum et *Stromatum* librorum fuit auctor, *ibid.* Eos non ideo interdidisse quia erroribus scatebant, *ibid.* Varia eorum fragmenta, descripta ab Eusebio, *ibid.* Ab Oecumenio, *ibid.* Joanne Moscho in *Prælo spirituali*, 355. Eorum integer manuscriptus codex, *ibid.*

I

Iacchus sive Bacchus, 70. V. *Bacchus*.
Iambos quinam excogitaverint, 289, 325. Iambi claudi inventori, 328.

Iamus et Iamitæ vates qui fuerint, 280.
Iberi ebrietati obnoxii, 89.
Iberiarum fortitudo, 117. Iis propinquæ mulieres in agris laborantes pariunt, 314.

Ibis quæ esset avis, et cur eam Ægyptii adorarent, 240. Erat lis hieroglyphica littera, *ibid.*

Idæi Dactyli qui fuerint, et ubi habitaverint, 271. Ab eis inventus ignis, et ferri, seu æris usus, 271, 286; et musicorum modorum, ac quomodo, 271; et armatarum saltationum, *ibid.* Præstigiis et incantamentis adfecti, *ibid.* Ephesis litteris utebantur, *ibid.* Utrum a Corybantibus et Curetibus diversi, *ibid.*

Idanthuras Scytharum rex Dario pro litteris symbolum misit murem, ranam, avem, jaculum, aratrum, 121, 259.
Idithum nomine cur psalmi quidam inscripti, 148.

Idmon vates quis fuerit, 281.
Idololatriæ origo quæ fuerit, 48. Septem modis introducta, 5, 47. Aliud illius primordium, 49. A quibus initium cepit, *ibid.* Quidam putant nullam ante diluvii tempora fuisse, 50. Alii fuisse Enosi tempore, *ibid.* V. *Dii et Tempia*. Idololatria cur fornicatio dicatur, 199.

Idolothytis abstinendum, 15.
Idolum prohibitum, 64. Idolorum cultu nulla major perversitas, 5.

Ignem coluerunt Persæ et Sarmatæ, 4.
Ignorantia quid sit, 111. Est principium peccati, et quod

illius remedium, 180.
Iliada parva quis auctor, 529.
Ilii Persin Arctinus composuit, 526. *Leschi* tamen tribuitur, 329; et Acato Argivo, *ibid.*

Illyricanæ mulieres in locis, ubi laborant pariunt, 314.
Ilotæ Spartanorum servi, 17. Hos inebriari cogebant, ut pueros et adolescentes ab ebrietate detererent, 89.

Imagines et simulacra nulla apud priores Christianos. 65. An id verum sit, et quando illa in usu esse cæperunt, *ibid.* Imago Dei utrum et quando apud eos facta, 65, 124. Quis eam fieri prohibuit, 107. Utrum imagines aliquæ divina lege prohibita, 63. Christi Domitii, mulieris sanguinis profluvio laborantis, Petri et Pauli apostolorum ac martyrum antiquissimæ, 64. V. *Simulacra*. Imago nulla est Deus, 5. Ea ne fieret Numa Romanorum rex prohibuit, 255. Imagines et status humana figura expressæ, et quid inde acciderit, 5. Imagines posterius quam columnas ethnici adorantur, 257. Imagines deorum in Romanorum templis nullæ primitus erant, 56. Quædam turpissimæ a paganis domi asservatæ, 4. Imaginum quatuor simulacra Ægyptiis quatuor litteras vocant, 190.

Immarus seu Immaradus Eumolpi et Dairæ filius, 52. Ubi sepultus, 52.

Impatibilitatis ad habitum quis perveniat, et quid agat, 118. V. *Apathæia* et *Gnosticus*.

Impudentiæ templum, 75. *Impudentia dea*, ædagium, 75. Ejus simulacrum, 3.

Inachus estne Moysis cœvus, 108.
Inausæ vitæ, 17.

Indifferens quid Stoicis, 265.
Indifferenter non vivendum, 114. Qui id dicebant, refelluntur, 114. V. *Stoici*.

Indifferentia esse omnia dicebant, 257.
Indicæ aves, 16.

Indi vitam nudi agunt, futura prænantiant, quamdam pyramidem colunt, 114. Se ipsos igne et vita educant, et quomodo, 251. Indus igne tortus cæteris a Zenone æteponitur, 113.

Infantes abortivos et projectos angelo præsidi educandos tradi, 546, 547. V. *Pueri*.

Infernus et inferi. V. *Apostoli* et *Christus*.
Infidelitas quid sit, 110. Eius definitio, 203. Ea duplex est, una bona, et mala altera, 204.

Infidelium actiones omnes utrum sint peccata, 127, 204. Ex causa et ex fine, *ibid.* An quia ad vitam æternam consequendam non prosunt, *ibid.* Infidelis hominis quam misera et brevis vita, 117. Juste a Deo condemnatur, 127.

Infirmitas principium peccati est, et quod illius remedium, 180.

Infortunium quid sit, 180. V. *Peccatum*.
Inimicus facilius quam amicus cavetur, 206. De inimicorum dilectione præceptum, 17. V. *Christianus* et *Gnosticus*.

Injuriarum de oblivione præceptum, 17.
Injustitia abstinere est salutis principium, 116. V. *Peccatum*.

Innocentia morum extra invidiæ, odii et calumniæ aleam posita est, 545.

Inobediencia homo jumentis sit similis, 15.
Inoculatio, ἰνοφαλακτικὸς, quid sit, 260.

Inscientibus (de) proverbium, 295.
Insitio arborum quadruplex, 260.

Intelligentia quid sit, 111. Est ratiocinandi facultas, 45.
Intellectu (in) nihil est, quod prius in sensu non fuerit, Aristotelicum est effatum a Clemente Alexandrino rejectum, 45, 305; et prius a Platone, 304.

Interpherius ad Darium responsio, 296.
Inventores artium, scientiarum, aliarumque rerum qui fuerint, 285. Eas non a Græcis, sed a barbaris fuisse inventas, 285. Quinam de rerum inventoribus aliquid scripto tradiderint, 295.

Ion Chius quis fuerit, et quot illius tragediæ, atque alii libri, 322.

Ionicæ philosophorum sectæ auctor, 107, 249. Qui successores, 249. Quæ aliæ sectæ ex ea manaverint, 251.

Ionicæ musæ quæ, 250. Earum effatum, 122.
Iophon Atheniensis tragicus, et quæ ejus fabulæ, 529.

Iophon comicus, 329.
Iophon Gnosticus poeta, 329.

Ira deorum numero ascripta, 75.
Irene pictrix, 516.

Irenæi lucubrationes deperditæ, 28. Irenæi sententia de anno quo Christus natus est, 171.

Isaac propheta, 108. Illius et Rebeccæ risus quid significet, 21.

Isaias propheta, divino spiritu afflatus, librum suum composuit, 22. Ei assertitur, 23. Isaiæ loca diverſo ab aliis

modo quæ Clemens citaverit, 27; et a nullo indicata designantur, 158. Locus ab Herveto non inventus, 22.
 Isaurorum antiquissimi. Auguris studuerunt, 284.
 Ischomachus faciet agricolam, 295.
 Isidorus Basilidis filius, 231. Libri illius *De moralibus fragmentum*, 231. Liber *Expositionum prophetæ Barchor.*, 231. De matrimonio errores, 115, 198. Ille Basilidis errorem rejecit, 112.
 Isidorus *De Græcorum scriptorum furtis*, 125.
 Isidorus Characenus, 99.
 Isocrates quam perfectus orator, 296. Ejus furta, 124.
 Israelitæ an jure merito Ægyptiorum bona diriperint, 146.
 Ister historicus, et varii ejus libri, 522.
 Isthmiorum ludorum origo, 77.
 Itanon Samnites primus clypeum invenisse dicitur, 286.
 Italica philosophorum secta. A Pythagora instituta, 107, 251. Cur sic appellata, *ibid.* In Epicurum desit, 254.
 Italicum vinum, 15, 89.
 Ittigus, 357, 342.

J

Jacob fuit propheta, 108. Ejus Styrcina virga, 24.
 Jacobi protoevangelium, 176.
 Jehova præcipuum et mysticum Dei nomen quatuor litteris constans, 165.
 Jejunii præceptum, 17.
 Jejuniis quartæ et sextæ feriæ. Quantæ apud Christianos sit antiquitatis, et utrum lege apostolica constitutum, 132, 209. Cur Christiani his diebus jejunarent, 209. V. *Aeriani*, *Gnosticus*, *Quadragesima*.
 Jeremias propheta divini Spiritus afflato librum suum composuit, 23. Rî asserrit, 25. Baruchi verba ei ascribuntur, cur, 24. Illius capita alio ordine in Græca, quam in Latina interpretatione, 27. Loca ejus diverso ab aliis modo quæ Clemens citaverit, 27.
 Jesu nomine bonitas Christi significatur, 12. V. *Christus*.
 Joabas. V. *Jubas*.
 Joannes Baptista Christi præcursor, 118. Ejus abstinentia, 13. Symbolice locutus, 122, 144.
 Joannes Cerinthus fugiebat, 51. Quomodo juvenem quemdam adduxerit ad pœnitentiam, et Ecclesiæ restituerit, 357, 338, 342.
 Joannis Evangelii prima verba a Clemente Alexandrino citata, 29. V. *Evangelium*. Joannis prima epistola canonica, 155. Ipsi adjudicata, 23, 155. Est canonica, 155. Major vocatur, ac proinde aliæ ab eo scriptæ sunt, *ibid.* Joannis Epistola secunda canonica ad virgines scripta dicitur, 350. Joannis primæ epistolæ adumbrationes, 548; et secundæ, 549. V. *Adumbrationes*. Joannis Apocalypsis, 155.
 Joannis Climaci de sanctis castisque somniis sententia, 215 et 316.
 Joannes Damascenus quædam citat Clementis Alexandrini fragmenta, 544, 546, 547.
 Jobi liber revera ab ipso et sancti Spiritus afflato scriptus. Hæc verba: *Nihilus est a sordibus mundus*, etc., ubi reperiantur, 147.
 Jobi de Petri apud inferos prædicatione opinio, 176.
 Jonas prophætæ prophetia, 149.
 Joseph patriarcha tunicæ polymitæ mystica explicatio, 144.
 Josephi chronologia, 109.
 Jovianianus in balneis, quæ viris et mulieribus communes erant, lavabat, 88.
 Jubal musicæ operam dedisse psalteriumque et citharam inventisse dicitur, 289.
 Jubas seu Joabas de Assyriis scripsit, 317.
 Judæ Epistola, 17. Ab eo divini Spiritus afflato scripta, 155. Eidem a Clemente asserrit, 28. Utrum canonicis adnumerata, et a quibus, *ibid.* Objectiones contra hanc sententiam diluuntur, 29. Publice in Ecclesiis lectitata, 29. Cur in ea Judas se servum, non fratrem Domini appellaverit, 548. Unde accepit Michaelæm et diabolum de Moysis sepultura discepisse, 147. Hujus epistolæ auctoritate quidam confutati, 115. Judæ epistolæ adumbrationes, 548. V. *Adumbrationes*.
 Judæorum quanta sit antiquitas, 107. V. *Basilides*, *Hebræi* et *Hæretici*. Eorum baptismata, 189. Variæ hæreses, 152, 250. Impius cultus, 125.
 Judicium sive secunda mentis operatio utrum sit voluntatis actus, 304.
 Julianus Augustus quid dixerit de Christi pulchritudine, 36.
 Julia lex contra adulteros, 95. V. *Adulteri*.
 Julius Firmicus quid de Corybantibus, 7.
 Junonis Argivæ templum igne dirutum, 55. Samiæ sta-

tua a quo facta, 105. Samiæ et Tirynthiæ statos, 3. Cytheroniæ et Samiæ simulacrum duplex ligneum, 57. Tirynthiæ statua ex qua materia, et a quo artifices, 59.
 Junii error, 66.
 Jupiter a quo primum ita appellatus, 49. Joves tres erant, 3, 65. Qui illi fuerint, 66. Varro et Tertullianus trecentos esse dixerunt, 66. Jupiter sub formicæ figura ex Eurydemusa Myrmidonem genuit, 66. Ejus indomita et effrenata libido, *ibid.* A Prometheo deceptus, 254. Et homines immolati, 3. Jupiter Agamemnon, quem Spartani venerabantur, et quis ille, 66. Jovis Ammonis oraculum evanuit, 75. Jovi *Asopius*, Myagrio et Myodi Elei sacrificant, 72. Jupiter Belus inventor sideralis scientiæ, 225. Jovis Belli templum, *ibid.* Jupiter Calvus et Argivus, 66. Jupiter Myagros, seu Miagrus, vel Myodes, 72. Jovis Olympici templum et figura, 8; statua, 3; simulacrum ex qua materia, et a quo factum, 58. Et aurea vestis ablata, a quo, et ubi, *ibid.* et 11. Quid in ejus digito Phidias scripserit, 58. Jupiter *Hyperætor*, vel *Hyperætor*, seu Pictularis, quis, 8. Jupiter Patareus, 58. Ejus simulacrum, 9.
 Juramentum est prohibitum, 248.
 Jusjurandum vetitum, 123.
 Justinii sententia de Christi pulchritudine, 38.
 Justitiæ definitio, 213. Ea ex prophetia manavit, et in Evangelio perficitur, 110. Qui eam esuriunt et sitiunt, cur beati, 122. V. *Pietas*. Justitiis tanquam deæ figura, 5. Eam non esse deam, *ibid.*
 Justus vir est beatus, 264; in maximis etiam tormentis, 515. A veritate et virtute malis non dimovetur, 250.

L

Labyrinthi deorum sepulcra, 3.
 Lac est perfectum alimentum, 12. Quomodo formetur, 12, 95. A quibusdam manna appellatum, 12. Cur nutrices hieme magis quam æstate lacte abundant, 95. Lacte ex mulierum uberibus profuente, carnivoras bestias procreari, 546, 547. Lactis cum melle et vino dulci mistio, 40. Est salubris, 12. Lactis adipem butyrum vocant, 125.
 Lacedæmoniorum patientia, 312. Quomodo pueros ad quælibet dura patienter ferenda assuefacerent, 512. Eorum lex in cælibes, et in eum qui malam uxorem duxerat, 266. Lacedæmonii floridas vestes et aurum mundum solis meretricibus gestare permiserunt, 84. Unguentum et purpuram rejiciebant, 84. Pierumque lavacris et unctione abstinentes, *ibid.* Quanta eorum modestia, sobrietas et frugalitas, *ibid.* Militibus vestis punicæ concessa, cur et a quo, *ibid.* Virgines quarum veste genu non tegebatur, immodestiæ redarguebantur, *ibid.* Unguentarios, et lanarum infectores Sparta ejecerunt, 92. Eorum scythale, 110. V. *Ilotæ* et *Spartani*.
 Lachesis, 5. Ejus oratio, 255.
 Lactantis opinio de annis quibus Christus prædicavit, 175; de deorum cultus origine et templis, 50, 51.
 Læna quodnam vestimentum, 275.
 Lais a quo despecta, 510.
 Lamia ineretrix a Demetrio perditæ amata, 75.
 Lampis nautam faciet, 295. Navicularius fuit opulentissimus, 294.
 Lanæ pretiosiores illicite, 15.
 Lanarum floridarum infectores quibus ex civitatibus pulsati, 92.
 Lanificium, 15.
 Laodice et Hiperoche Hyperboreorum filias ubi sepultæ, 53. Quomodo Delii his parentarent, *ibid.*
 Lapidis habitum habent et cur, 259. V. *Machinæ*. Lapis apud Arabas Martis simulacrum, 59. Qui adorant lapides stulti sunt et impii, 4.
 Lapidicinam quis primus invenit, 287.
 Lasus an unus ex septem Græciæ sapientibus, 272.
 Lassus quid ex musica invenit, 289.
 Lasthenia Mantinea mulier philocephæ, 267.
 Latrunculorum ludus, 62. Eorum figuris simiæ non deceptæ, *ibid.*
 Laudes Deo ad concinendas noctu surgendum, 14.
 Lazari parabola quos designet, 116.
 Læna Attica etsi tormentis vexata, secretum non prodidit, 314.
 Leandri scripta, 98.
 Leandrius an unus ex septem Græciæ sapientibus, 272.
 Leandrius Melesagoræ scriptorum expilator quis fuerit, 298, 299. Ejus furta, 125.
 Lebes Thesproteus vaticinari desit, 75. Utrum ab ære Dodoneo distinctus, *ibid.*
 Lecticæ quibus mulieres portabantur, 58.
 Lectuli molliores vetiti, 14.
 Lectum qui primi fecisse dicantur, 287. Lectorum luxus, mollietates et superflua omnia removenda, 14. Quanta apud

paganos eorum magnificentia, 86. Relegitur, *ibid.* V. *Strata*.

Legislator pastori debet esse similis, 109. Legislatores quinam ex ethnicis celebriores fuerint, 275.

Leon Pellæus cur atheus a paganis dictus, 82.

Leonis de diis Ægyptiis tractatus, 322.

Leontides pædagogus Alexandri Magni, 12; sed illius fastum non reseculit, 105.

Lepaste quod vas fuerit, 87.

Lepistæ, 14.

Leporem non comedendum qua lege statuatur, 24, 95.

An idem cum dasypode, *ibid.*

Lesbium vinum, 8, 89.

Leschis Lesbii poetæ ætas, 529. *Iliadis parvæ* auctor, 329.

Leucimi de summo bono et ultimo fine opinio, 264.

Leucippus cui successit, 254. Dixit plenum et inane esse prima rerum principia, 778; frustra, 4.

Leucophrynes Magnesiæ in Dianæ templo sepulta, 55.

Leucostolos magicum nomen, 240.

Levis apostolus quis fuerit, 197 et seq.

Levitici liber an a Clemente alfabubî citatus, 28.

Lex. Legis nomine Deus significatur, 109. Legis triplex voluntas, *ibid.* Quomodo iusto bonoque viro non posita, 116.

Eam qui implet, solus est sapiens et cuncta possidet, 110.

Legum divinarum prævaricatorum belluis sunt pejores, 5.

Lege Mosaica virtutes morales traduntur, 111. Bona est ac plena humanitatis et benignitatis, 111, 112. Nos ad Christum ducit, *ibid.* Quid timendum annuntiet, 208. Ne impleatur, infirmitas neminem excusat, 112. Perfectio, eius perfectione Christiana comparatur, 118. Qui eam malam esse dicebant, refelluntur, 110. V. *Moses*. Leges Christianæ sunt sanctissimæ, 5. V. *Christus et Christiani*.

Leges a quibus primum sanctitas, 276. Lex Julia in cælibes, 286; et in adulteros, 310. Lex Papia in cælibes, 266. Lex Romana de muliere prægnante, supplicio ante partum non afficienda, 112, 310. Lex Romilia in adulteros, 310. V. *Lycargus*.

Liber. Libri et scripta animæ nostræ filii, 165. Liberum primum quis ediderit, 299. Libros scribendi non neganda Christiano ac probo viro facultas, 105, 134. Libros maledictis et impietate plenos ethnici impune divulgabant, 134. Libri Græcorum quomodo legendi, 24; et paganorum, 508. Libros aliorum qui sibi ascripserint, 123.

Liberalitas quibus legibus præcipitur, 112.

Libertas humana, 120. Libertas Christiani vera in qua sita sit, 114. Libertas seu liberum hominis arbitrium quomodo definiatur, 178. An Clemens Alexandrinus ei plus æquo tribuerit, 179. Illud cum divina Salvatoris gratia operatur, 178. *Malo homini bonum maximum est sui non esse iuris*, 112. Libertatis templum, 75.

Libido omnino prohibita, et ejus nomina, 15. Libidinis omne genus ethnicorum legibus permissum, 92. Libido deorum numero ascripta, 75.

Lignum Dianæ symbolum, 57. Ligna qui adorant, stulti sunt et impii, 4.

Liguris quædam mulier puerum enixa, ad opus suum confestim rediit, 314.

Linguarum seu dialectarum varietas unde orta, et quot ab initio, 501. V. *Dialecti*. Lingua Hebraica suas habet dialectos, 502. Græca est antiquior, *ibid.* V. *Hebraica*. Lingua Græca a quo initium habuit, 502. Quot Græcorum dialecti, 502. Linguae clavis, 525.

Lingulae Atticæ, 96.

Linus an unus ex septem Græciæ sapientibus, 272. Fuit Herculis præceptor. Quæ illius ætas, 329, 350. Ejus sententia, 259. V. *Poeta*.

Litterarum apud Ægyptios triplex aut quadruplex genus et quæ essent, 239. Quatuor imaginum simulacra vocant quatuor litteras, 240. Litteræ Ephesiæ magicæ quæ fuerint, 240. Litteræ puerorum quatuor magicæ, 240.

Æ, quid, 210.

Lætus sive Chæstus scriptor quis, 322.

Lora longa pugilum quis invenit, 286.

Lucas Evangelium, divino affante Spiritu, scripsit, 22. Lucas Actuum apostolorum auctor, 184, 350; et Epistolæ ad Hebræos interpret, 154, 350. V. *Actus apostolorum*.

Lucernas accendere qui primi docuerint, 283. Tardæ flamma prius homines utebantur, *ibid.* V. *Bagrum*. Lucernarum accensio quis dies festus diceretur, 235.

Lucius, 252.

Lucta aliquando exerceri licet, 17. Viris concessa, 88. Lugentium tertia beatitudo evangelica, 117.

Lunam Phryges adorabant, 51. V. *Sol*.

Lupercalium templum Panis Romæ ab Evandro constructum, 256. Quando ibi sacra fierent, 256.

Lupercalia, 256.

Luperci, 256.

Lupum Delphi colunt, 74.

Luscinia an vocem coloremque mutet, 95. An humanæ more Græce Latineque loqui doceatur, *ibid.*

Lustrationes num a parvis mysteriis apud paganos distinctæ, 257. Quales et quomodo fierent, 257. Superstitiosæ et impiæ, 150, 241.

Luxus omnis tam in vestibus quam in aliis rebus datur, 15, 16, 17.

Lycambis domus, 325.

Lycan Theophrasto succedit, 256.

Lycophron symbolice locutus, 131. Ejus *Alexandra* obscure scripta, et alia ejus carmina, 329.

Lycurgi legislatoris ætas. Leges tulit Lacedæmonis, 276. Eas ab Apolline Delphico accepisse ferebatur, 109.

Læonis legislatoris nomine compellatus, 266. Quid in cælibes statuerit, 266.

Icy Peripatetici de summo bono sententia, 264.

Lydium ramentum aurum dicitur, 94.

Lydo Scythas æris conflandi et temperandi inventum Aristoteles ascribit, 271.

Lyra canere Christiano licet, et quomodo, 14.

Lysias Isocratis æmulus, 296. Ejus furta, 124.

Lysidicæ mulieris, dum se lavaret, insignis pudor, 514.

Lysippus quam egregius statuarius, 105. Lysippi artes, 64. V. *Alexander*.

M

Macedonum regum chronologia, 108. Macedonum publica patientia, 512. Ignem coluerunt, 78.

Maceria, ut Atheniensis victores redderet, mortem sibi conscivit, 315.

Machabæorum libri, 150. An canonici, 150 et seq. Eorum titulus, 150.

Machinarum ad tollendos lapides et hauriendam aquam inventores, 286.

Mænidæ in Lipara quam delicatus cibus, 96.

Magica litteræ et varia magica nomina recensentur, 240. V. *Ephesiæ litteræ*.

Magister omnium primus quis sit, 126. Magistri discipulos sibi efficiunt similes, 155. Quinam fecisse dicantur, et eorum nomina, 293. Magistri variorum philosopharum, 125.

Magi qui fuerint, et unde venerint, 269. Magi apud Persas, Ægyptiis antiquiores, philosophiæ studuerunt, 269.

Quanta eorum abstinentia, et quam durum vivendi genus, *ibid.* Cum matribus tamen et sororibus matrimonio copulati, 209. Huic post Christi adventum nuntium miserunt, 210. Magi angelos et demones colunt, 209. Variis erroribus implicati, 115. Quæ illorum incantationes, 209. Cantibus et sacrificiis grandines depulerunt, 249. Demones sibi servos fecisse gloriabantur, 4.

Malachias propheta, 149. Vocatur Angelus quis fuit ex duodecim, 150.

Malefici homines apud barbaros aureis compedibus vinciri solebant, 94.

Mala cum bonis sunt permista, 250. Deus malis bene utitur; 107. *Malo homini bonum maximum est, sui non esse iuris*, 112, 179.

Mandatis Dei morem qui non gerit, Deum negando se ipsum abnegat, estque infidelis et hypocrita, 117. Qui mandatis ejus obtemperat, est Dei maritum et testis, 117.

Manna lac primum ad potandum effusum, et matrem significat, 95.

Manuetudo erga animalia a quo præcepta, 112.

Mantus fœdica quis fuerit, 252.

Marcion Ponticus, 232. De malo creatore error, 117. Marcionis error de Christi corpore, et de Adami peccato, 115, 233. De creatore et mala creatura, 117, 233; et materia mala, 233. De Valentini pieromate et Æonibus, *ibid.* De fide, 120, et continentia præterit, 233. Marcion sacras Scripturas corripit, 135. Matthiæ opinionem se sequi gloriabatur, 156. Errores suos ex Platone se hausisse venditabat, 233. Clemens Alexandrinus frequentius eum confutavit, 252.

Marcionistæ errores magistri sui auxere, 518. Marcionistarum de materia, creatura, et nuptiis errores, 115, 198. In creatorem ingrati, 233. Nuptias et liberorum procreationem condemnabant, et cur, 253. Eorum error de veteri lege refellitur, 111. Christi verbis abutebantur, 115. Quædam Evangelii verba Philippo tribuunt, 159.

Ex male explicata Platonis, Heracliti et Pythagoreorum opinione collegerunt humanam procreationem natura sua esse malam, vel a Deo non bono, sed justo oriri, 507, 508. Platonis auctoritate in erroris sui defensionem abutebantur, 265.

Marcus quando Evangelium scripsit, a quibus rogatus

A), 355. An a Petro comprobatum, 152.

Margites, 328.

Mariæ Deiparæ perpetua virginitas, 152, 142. A Clemente Alexandrino propugnata, 176. Quinam eam post partum ab obsterice inspectam, et inventam virgineam dixisse ferunt, 176.

Maria soror Moysis prophetissa, 108.

Marius Romanus diis filiam suam immolavit, 68.

Marpes magicum nomen, 240.

Martis de patria variae opiniones, 65, 66 et seq. An Aras, 66. Martis gladius inventus, 57. Illius fuit simulacrum et apud quos, 57.

Marsias tolam ad tibias harmoniam traduxit, 285.

Martyres propter justitiam persecutionem patiuntur, 17. Nunquam filii temere, sed Deo vocante, mortem obiant, 118, 151. Martyr ad supplicium petitus quid agat, 16. Non propter boni promissionem, sed propter ipsum onem moritur, 218. Propter suam moritur salutem, et rater appellatur, 117. Pro Christi confessione, sanguine effuso, ad perfectionis fastigium pervenit, 118. Martyres exquisitissimis supplicii affecti, 112. Mundo majores, dii recte illi appellantur, 115. Martyr est vere philosophus, Christi frater, mundo et voluptate major, 229. Est gnosticis mundo major, 210. Summa illius perfectio, *ibid.* In eo quomodo sit ab agendo cessatio, 225. Martyrum quam frequens et magnus numerus, 154, 229. Forum imagines, 65.

Martyrium est conversionis gloriosæ sanctificatum exemplar, 116. Est veræ vitæ principium, 117. Est peccatorum cum gloria expurgatio, 118, 119, 229. Objectiones oppositæ solvuntur, 118. Est perfectæ charitatis opus, 229, et consummatio, 853, et virtutis summa, 229. Qui vitam eo finierit, sunt beati, 117. Martyrium cur Christianus constantissime perferat, 116. Illius occasionem non antevertit gnosticus, sed illud subit, cum a Deo vocatur, 214. Quæ martyrii occasiones, 117. Martyrium subeundum esse negabant hæretici. Duo illorum de eo errore e diametro oppositi, 116. Refelluntur. 1:6, 229. Illud condemnantes arguuntur, 117. V. *Basilides*. Martyrium Christianorum inveniunt quod sit, 117. Martyres sunt qui supplicii vitam non finierunt, sed vero Dei cultu et pietate usque ad mortem perseverarunt, 229. Martyres veteris testamenti, 229.

Mas utrum in feminam mutari possit, 95.

Mastiche ubi nascatur, 95. Eam rodentes, 94 et seq.

Quæ materia caret, mente tantum, et per primam mentis applicationem comprehendit possunt, 331.

Materiales homines exterminans virtus, 349.

Matrimonium quid sit, 115. Quomodo a Clemente Alexandrino definiatur, 197. Cur illud primam conjunctionem dixerit, 198. Quis illius finis, 198. Est bonum et sanctum, 44; et id contra hæreticos demonstratur, 198. Qui fuerint hæretici, et quibus rationibus niterentur, 198. Eorum errores, 115. Quando et a quibus ineundum, 44, 198. Quam caste conservandum, 198. Quomodo et quando eo utendum, 44, 198. Matrimonium inire nullus ulla Scripturæ lege tenetur, 199. Ejus necessitas et utilitas, 115. Quale, et quam sanctum esse debeat, 115. Illius scopus ac finis, 15. Quis illius usus licitus aut illicitus, 15. V. *Conjugium*, *Nuptiæ*, *Uxor*. Matrimonium nunquam solvi potest, etiam adulterii causa. Quid hac de re statuerit Clemens Alexandrinus, 197 et seq. Separatio conjugum quoad thorum et quoad vinculum, 200. De matrimonio quid philosophi statuerint, 115, 265. A quibusdam ethnicis improbatum, 265. Stoicis indifferens, 265. Peripateticis bonum, 265.

Matthæi abstinentia, 15. Seminibus, baccis et oleribus absque carnibus utebatur, 197. An et quo martyrii genere mortem oblisce dicatur, 197. Matthæi Evangelium, Spiritu sancto afflante, scriptum, 22. V. *Barnabas*. Num scripserit Hebraice, et quo tempore, 125, et seq. Locus quo Carpocratiani abutebantur, ubi reperitur, 158. Et alia loca indicantur, *ibid.* V. *Evangelium*.

Matthias a quibusdam dicitur publicanorum princeps, 150. Ab aliis idem ac Barnabas, *ibid.* Ille se præbuit dignum ut ferret apostolus, 192. Matthiæ traditiones, 503. Quæ sint, 156. Quædam earum loca, 156. Matthiæ opinionem se sequi quinam hæretici gloriarentur, 156. Et ea abutentes, 113.

Nausolea deorum sepulcra, 3.

Medea prima pilos tingere excogitavit, 287.

Medica avis pavo, 96.

Medicamentorum confectioes quis invenerit, 285.

Medicinam qui invenerit, 285.

Medicorum variae sectæ et hæreses, 152, 250.

Mediatio diligens omnia vincit, 275.

Medorum dii, 254.

Megallum unguentum quodnam sit, et a quo inventum, 92.

Megarici unde dicti, 254.

Megasthenis *De rebus Indiciæ* libri, et quæ fides ei habenda, 269, 322.

Melæ seu Meletis fluvii filius dictus est Homerus, 66.

Melampodes seu Melampus quis fuerit, 69. Ex Ægypto in Græciam festum Cereris transtulisse dicitur, 69.

Melancomas tyrannus, 275, 274.

Melanipidius de Deo carmina, et quis ille, 246. Quid ex sacra Scriptura sumpsit, 125.

Melchisedecis etymologia, 120. Ejus oblatio fuit Eucharistiæ figura, 190.

Melesagoræ scripta quot quantique scriptores expilaverint, 125, 298.

Melitus ubi natus, 275.

Melitus et Anytus, 256.

Melpomene quæ Musa fuerit, 258.

Membranulæ vestium, 85.

Menander novæ comediæ princeps, et varia ejus carmina, 329. Quot illius comediæ, *ibid.* Versibus Deos irrisit, 4; et Metragyras, seu ridiculos Cybeles sacerdotes, 82. Ubi ejus versus inveniuntur, *ibid.*; carmina de angelis, 183; de angelis custodibus, 247; de fide, 121; de nuptiis, et a quibus citata, 265. Quædam Philemoni a nonnullis attributa, 247.

Menander quid ex sacra Scriptura de Deo sumpsit, 125; quid ex Platone, 296. A Paulo citatus est, 156. Solo comici nomine laudatus, 102.

Mendacium fugiendum. Illius prohibitio, 17.

Mendesium vinum, 13, 89.

Menecrates medicus Jovem se esse jactabat, et cur, 74.

Menexene filia Diodori dialecticæ operam dedit, 267.

Mens in Capitolio dicata, 25.

Mente sola quænam comprehendit possunt, 354. V. *Intellectus et Judicium*.

Mensarum infames assecræ exagitantur, 20. Quibus nominibus appellati, *ibid.*

Menses Ægyptiaci qui fuerint, 172.

Mercurii plures, 5, 68.

Mercurius Andocides, Amyetus et Typhon, 9 et seq. *Mercurius infans*, adagium, *ibid.* Mercurius quis idem fuit atque Thoyt rex Ægypti, 255. Mercurii Alcibiadis instar representati, 62. Mercurii columnæ quæ fuerint, 227.

Merops, 5. An primus templa diis edificaverit, 51.

Merula an colorem vocemque mutet, 95.

Metallinum unguentum, 92.

Metapontum Italiæ oppidum in magna Græcia, 251.

Metempsychosis, num Plato auctor fuerit, 99.

Metoposcopus ex figura divinus, 95.

Metragyræ Cybeles sacerdotes, qui ejus nomine ostium stipem erogabant, 82. Quomodo et unde is mos ortus, et quandiu perseveravit, *ibid.*

Metrodorus Epicuri auditor, 125, 263. An Democriti, 79. Cui successit, 251. Dicebat nihil prorsus a quoquam scribi, 254. Ejus cum Diogene et Zenone dissidia, 254. Leontium habuit uxorem, 265. An dixerit plenum et inane esse sola prima rerum principia, 4, 79. Quanta ejus inconstantia, *ibid.* Dixit cujusmodi quidlibet appareat, ejusmodi etiam illud esse; de cæteris affirmari a nobis nihil certo posse, *ibid.* Quomodo summum bonum in voluptate positum esse dixerit, 261. Præclara quædam filius verba, 261.

Metrodorus Isocraticus Theocriti magister, 98.

Metus definitio, 13. Metu ab injustitia abstinens, sua sponte non est bonus, 119. V. *Timor*.

Metus deorum numero ascriptus, 75. Illius simulacrum, 3.

Michael per propinquum angelum altercabatur cum diabolo, 350.

Michæas propheta. Unus ex duodecim, et ejus prophetia, 150.

Midas Phrygiæ matris ostendit Orgia, 69.

Miletum urbs Ionis caput, 250.

Milites auro ornati, 15.

Miltiades Athenienses nocte intempesta per deserta duxit, Persarumque exercitum profligavit, 146. Miltiades exercitum reducendo Moysen imitatus, 109.

Minervæ quinque fuerunt, 71; vel sex, 3. Quinta Minerva pelle patris sui, a se mactati, ornata, 71. Ab Ornyto vulnerata, 71. In Dianam irata, 150. Quida Diana, quæ in ejus templo pepererat, illi responderit, 256. Minervæ sacra ædes confugientibus asylum, 55. Ejus statua, 5. Statutis ventillabris colebatur, 21.

Minos quo tempore vixerit, 275, et seq. Eum familiari Jovis consuetudine usum esse scribunt, 10, 265. Quandi, et ubi, *ibid.* Post suum cum Jove colloquium Cretensibus leges tulit, 276. A Jove eas accepisse ferebatur, 109, 110. Miracula a sanctis nostris viris patrata ethnicis imitari voluerunt, 125, et quæ, 249.

Misericordia, cui proprie conveniat, 111.

Misericordes sunt, qui bene aliis faciunt, vel qui, cum non valeant, sincero animo aliis, quantum in se est, benefacere cupiunt, 209. Misericordium quarta beatitudo evangelica, 117.

Mithridates Dionysus, Bacchus et Liber appellatus, 74. Mitum secunda beatitudo evangelica, 117. Miton magicum nomen, 246. Mnesephilus cum quo versatus est Themistocles, 273, 274.

Modus optimus, 275. Cujus sit hæc sententia, 275.

Mœris sive Myris Ægypti rex initia elementorum invenit, 284.

Mœtem quinam Ægypti venerantur, 73 et seq.

Moiræ magicum nomen, 240 et seq.

Monimi liber *De rebus admirabilibus*, 98.

Mopsi nomine tres appellati, et qui fuerint, 278 et seq. Quis vates, 278. *Mopsi divinatio* a quo composita, 278 et seq. Mopsus dicitur adisse Halcionem et Coroneum, 279. Mopsi templum oraculo celebre, 279.

Moralis scientiæ principium unde Græci hauserint, 111. V. *Ethice*.

Mores ethnicorum quales fuerint, 508. Quam corrupti, 83. V. *Ethnici*.

Mors animæ abscessum significat, 119. Mors naturalis et spiritualis quæ, 211. Hæc quæ sit, 116. Mortis necessitas, 297. Pro patria in bello fortiter obeunda, 297. Eam timere servorum est, 117. Quomodo Christiani eam semper meditentur, 116. Illi plena est Ecclesia, 117. Eam toto vitæ suæ tempore philosophus meditatur, 253. Mors deorum numero ascripta, 75. Non est dea, 5.

Mori nolo, sed me esse mortuum nihil æstimo, 327.

Mortuos coronabant pagani, 14.

Moschicis varia carmina, et ubi reperiantur, 329. Ejus furta, 124.

Moses antiquior, omnibus ethnicorum dicitur, 144. Et scriptoribus, 108. Septima generatione genitus dicitur, et quomodo, 146. Moysis varia cognomina, 109. Cur Moyses vocatus, et hujus nominis etymologia, 144. Appellatus est etiam Joachim et Melchi, ac quomodo, 145. Alia ejus nomina, 145. Moyses quo tempore Israelitas in Ægyptum traduxerit, 145. Ejus ortus, educatio, vita et historia, 109, 144. Doctrina et facta, 109. Ægyptium hominem interfecit, 114. Mirum illum cum rege colloquium, 109. Fætur solo verbo occidisse Ægyptium, 145; et Necephri Ægyptiorum regi apparuisse, ac quomodo, 145. Moyses coram Deo ob pietatem stetit dicitur, 230. Theologus fuit, propheta et sacrarum legum interpres, 145. Quo sensu dictus sit lex animata, 146. Ejus sapientia, scientia et justitia, 146. Non solum regnandi, sed etiam exercitum ducendi scientia instructissimus, 146. Fuit ille sapiens, quem philosophi regem, legislatorem, imperatorem, justum, sanctum, Deo amicum appellant, 109. Sapiens rex et legislator, Christo inferior, 110. Variæ ejus scientiæ, 109. Moyses cum Deo, uti amicus cum amico loquebatur, 110. Quæ in Sinai monte mirabilia vidit, vera fuerunt, 123. Moysis miracula. Ethnicis non debent esse incredibilia, 123. Incredible non est Israelitas ab eo noctu, columna ignis prælucente, ductos fuisse per deserta, 146; et Deum in monte Sinai et videndum se præbuisse, 146; et in eo sonitus mirabilis excitatos, 146. Moyses, moriens a Josue et Caleb duplex visus est, 128, 147. Michaelis et diaboli de Moysis sepultura altercatio unde desumpta, 147.

Moysis de ascensione libellus, 147. Moyses Pentateuchi fuit auctor, 21. Illius verba: Egre diminal de medio ipsorum, etc., quomodo intelligenda, 114. Undecim psalmorum auctor dicitur, 148. Moysis lex. Lex divinitus ei data, 109. Eam esse bonam probatur, 109. Eamque ac naturalem legem unam esse, 109. Humanitatis et mansuetudinis plenam, 146. Quomodo a Christo impleta, 146. Sola ad salutem non sufficiebat, 336. Moysis philosophia in quatuor partes divisa, et quæ illæ sint, 109. Cur unum tantummodo Dei templum edificari voluerit, 121.

Mugiles in Schiato, 13, 96.

Mulierem opus Satanæ qui dixerint. Mulier vitæ quemadmodum mortiscausa existit, 114. Mulieris profluvio sanguinis laborantis ænea signa antiquissima, 64. Mulieres illustres et fortes recensentur, et earum nomina, 118. Quarumdam bellica fortitudo, 514. Mulieres philosophæ quæ fuerint, 118, 267. Mulieres poetriæ quæ fuerint, 118, 315. Pictrices, 118, 316. Mulieres Germanorum vaticinantes, 270. Mulieres in lectica, Gallorum et famulorum humeris sublata, per civitatum plateas portatæ, 88. Mulierum aspectus quis malus, 118. Mulierum ignis major igne, 298. Muliebris mundi varia nomina, 86. Varia ornamenta prohibita, *ibid*. Mulierum vestes et ornatus qui esse debeant, 48. Auro non tam ornata quam onerata, 15. Mulieri alienis capillis ornata: presbyter non benedicit, 44. Quæ unguento illiniunt caput, cur citius canescant, 84.

Quibus operibus exerceri debeant, 77. Non turpe eis a pistrinum accedere, ac cibum et potum viris præparare. *ibid*. De mulieribus quid Homerus et Euripides, 117. V. *Femina*.

Mundities perfecta quæ sit, 119.

Mundus duplex, unus archetypus, alter sub sensu cabi, 123. Unus tantum est, 122. Utrum mundus et omnia, quæ in eo ab initio sunt, simul et nullo interjecto tempore creata fuerint, 85. Cur successivis temporibus creata dicantur, 183. Quid significet dies quo Deus cælum et terram fecisse memoratur, 184.

Mundorum corde quinta beatitudo evangelica, 117.

Muræna Sicula, 13, 96.

Murænula aureæ quæ essent, 86.

Mures quinam homines et cur venerabantur, 67.

Musarum de ortu variæ opiniones, 100. Musæ Ionice, 122. Quæ, 250. *Musas, Sirembus jucundiores*, 238. Cujus sit hæc sententia, *ibid*.

Musæi nomine plures appellati, 330. Musæus utrum Orphei illius vel discipulus, 329; aut præceptor, 330. Ejus ætas, 329, 330. Symbolico loquendi genere usus, 329. Ejus responsa Onomacrito tribuuntur, 108. Illius poemata cui ascripta, 108.

Musæe familiares et domesticæ, in carnem involantes, 21. Multitudinis muscarum pestilentiam afferentium depulsos, 72.

Musica qui inventores dicantur, 284; et quomodo, *ibid*; ac modorum musicorum, 271, 289. Musica quid sit, 307. Quæ ejus utilitas, et quæ Christiano conveniat, 307. Quæ rejicienda, cuius ejus usus, 126. Musica Carica, 14.

Musica instrumenta, 14. Qui eorum inventores, 304. Num et quibus uti Christianis liceat, 14. Quæ eis cantica et harmonia permixta, *ibid*.

Mustellas colunt Thebani, et cur, 74.

Mutlus Romanus manum in ignem tanquam in aspersit, 313.

Myagros seu Myagrius, vel Myodes Jupiter, 72.

Mydas, 16.

Myia Pythagoræ et Theanus filia, philosopha, 267, et poetria, 315.

Myrmidon quomodo a Jove genitus, 66.

Myro vacca Dædali artifex, 62.

Myrsilli seu Myrsilli de Musarum ortu opinio, 100.

Myrsillus auriga quomodo OEnomaum occiderit, 8. Quomodo ille obierit, *ibid*.

Myso Choenus an unus ex septem Græciæ sapientibus, 272.

Mysonum præda, 312.

Mystæ qui dicebantur, 145, 257. Cur eorum auctoritate Clemens utatur, 145.

Mysteria Christianæ religionis sine fide percipi non possunt, 110. Infideli non patefacienda, 110, 120, 121, 154. Qui aliqua animi perturbatione paganis ea patefecerint, Christiana lege puniuntur, 111. V. *Justinus martyr*. Mysteriorum apud ethnicos varii gradus, et qui, 121. Præva et magna mysteria incipientium, et perfectorum, et quæ illa fuerint, 257. Quodnam ut his mysteriis initiarentur, interponi deberet temporis spatium, 237. Magna mysteria singulis tantum quinquennis celebrari solita, 238. Non initiatis nunquam patefacienda, 238. Quas penas eas patefacientes darent, 238. Non semper observatum fuisse illud silentium, 258. Quomodo, si necessitas compulisset, de his aliquid diceretur, 238. V. *Ægyptii*. Mysteria in Sagra, seu potius Agra, et Alimunte, 77.

Mysticorum de animarum transformatarum statu opinio refellitur, 211; et de otiosa quiete ac bonarum actionum cessatione, 212, 213, 223. De corporeis castigationibus, 214, 215. De puro Dei amore, atque æternæ felicitatis sacrificio, 217, 221. De precibus ore fuis, 220; et cognitione, 221. De contemplatione, variisque ejus actibus directis et reflexis, Christi quæ et finitæ divinitatis ideæ intuitu, 221; et discursivis actibus, 221, 222. De vita contemplativa, 227. V. *Gnosticus*.

N

Nablan a quibus inventum, 291.

Nahum verba a Clemente Isaiæ nomine citata, 24.

Naiades deæ, 4.

Narcissus, 16. Torporem nervi incutit, 91.

Nardum rusticum, 92.

Natalium dierum qui primi inventores, 285, et horarum, 284. Cur huius scientiæ addicti vocarentur Chaldei, 211.

Naturam et doctrinam res esse persimiles, 119.

Nauces cui subrogatus, 254.

Nausicaa ad labra jvit, 118, 316.

Nausiphanes Pyrrhonis discipulus, et Epicuri magister, 234. Illius de ultimo fine et summo bono opinio, 262.

Nausithous Philippi Macedonum regis pædagogus, 12. Sed ebrietatis illius vitium non curavit, 102.
 Navem quis primus fabricavit et mare navigavit, 285, 286. Varia navium genera, 286
 Naxium vinum, 13, 89.
 Nazaref. An idem ac Peratæ, 283. Evangelio secundum Hebræos utebantur, 152.
 Nazaratius an Pythagoræ præceptor, 107, 252. Ezechiel maledicitur, 252.
 Nealces insignis pictor, 316.
 Neanthes, 252.
 Neanthis Cyziceni oratoris varia scripta, 322.
 Nearchus tyrannus, 312.
 Necephres, seu Chenephres. Ægyptiorum rex, 145.
 Necessaria quæ nobis sunt, parati sunt facilia, 119.
 Nemeorum ludorum origo, 77.
 Nemesis cur mens dicta, 256. Nemesis non est dea, 5.
 Neobule Lycambis filia, 325.
 Neptuni plures, 67. Neptunus medicus, 67. Neptunus violavit Amphitrites virginitatem, 9. Neptuno maris negotia, et classis instructio omnium primo ascripta, 286.
 Neptunus est humida substantia, 78. Neptuni statua, 3. Illius et Amphitrites statua quo fabricata, et ubi posita, 9. Eas novem cubitorum Thelesius fecit, 103. Neptunum qui adorant, sunt impii, 4.
 Ne quid nimis, 274. Cujus hæc sit sententia, 274 et seq. Nereides, 4.
 Nicagoras, seu Nicanor, cur athenis a paganis dictus, 82 et seq. Nomen Mercurii sibi arrogavit, 74. Nicandri poetae variae lucubrations, ætas, et professio, 100.
 Nicanor cur athenis dictus sit, 2. V. *Nicagoras*.
 Niciphori Constantinopolitani adversus Iconoclastas Antirrheticum, 356.
 Nicetas Heracleæ metropolitæ quid ex Clementis Alexandrini libris transcripserit, 135.
 Nicetas Caristius vates, 277.
 Nicocreon Cyprius tyrannus, 315.
 Nicolaum Clemens ab errore et crimine liberavit, 231. Ejus auctoritate abutentes, 112, 113. Gnosticus quidam Idcirco refellit, 234. Frustra Nicolaum ex septem primis Ecclesiæ diaconis unum auctorem suum esse jactabant, 231.
 Nicostratus Citemnestra comicus qua ætate vixerit, et varia ejus opera, 101. Quid de muliebri mundo, 86.
 Niobe sensus expers, 5.
 Nisabeli de die, quo Christus natus est, opinio, 172.
 Nobilitas hominis in quo sita, 112.
 Noe propheta, 108.
 Nomades qui fuerint. Eorum cibus, 16.
 Nomina qui rebus imposuit, est sapientium antiquissimus, 345. Cur ea ad viginti quatuor elementa grammatici reducerint, 334. Nominum cognitio et distinctio ad intelligendas sacras Scripturas non parum conducit, 305. Græci nominibus, Christiani rebus inhærent, 305, 306. Nomina quædam magica recensentur, 240.
 Nomos in choro quis primus cecinerit, 290.
 Noropibus æris elaborandi, et purgandi, ac ferri inventio tribuitur, 272, 286.
 Nosce te ipsum, 111, 238, 274. Cujus sit hæc sententia, 274 et seq.
 Nosce tempus, 275. Cujus sit hæc sententia, 275.
 Novatianorum quis de penitentia error, 191. V. *Heremus*. Novitates profana vitandæ, 106.
 Nox. Noctu surgendum ad laudes Deo concinendas, 14. Non totam noctem dormiendum, 15. Noctem bonis operibus illustrandam, 15.
 Nullus vel Mullus aut Magnes primus ex comicis, 292.
 Numa Romanorum rex, a Moysæ edoctus, prohibuit ullam Dei fieri imaginem, 107, 233. Primus posuit templum Fidei et Pacis, 120, 235. Cur et an recte Pythagoræ discipulus et Pythagoreus dictus fuerit, 255. In ejus sepulcro inventi Pythagoræ libri, in quibus Pythagoræ decreta scripta erant, 253.
 Numeni Pythagoræ verba et fragmenta, 255 et seq. Essatum de Platone, et lectis ab eo Moysis libris, 247.
 Numerorum qui inventores, 285. De iis plura, 126. Eorum ex cognitione quæ utilitas, 306. Senarius, septenarius et octonarius numerus, 128. Septenarius quid significet, 307. Octonarius est primus cubus, 306. Quid significet, 307. Decimus est undequaque perfectus, 306. Est sacer, 307. Vicesimi secundi mystica explicatio, 307. Vicesimus quintus est symbolum tribus leviticæ, 307. Numerus cccxxvii Christi nomen et crocem significat, 126, 174, 306. Centesimus vicesimus triangulo, quadrato, pentagono et sexagono componitur, 306. Quibus aliis constet, *ibid.*
 Nuptiæ Christo comprobata, 114. Non sunt malæ. Qui diabolum earum auctorem dicebant, refelluntur, 114. Nuptiæ de primis et secundis orthodoxorum sententia,